

Projekta noslēguma ziņojums

Pamata informācija

Projekta nosaukums	“Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla pilnveidošana un popularizēšana”/ Project Est-Lat 177 “Improvement and promotion of the East Baltic Coast harbours network maps” (EASTBALTIC HARBOURS)
Projekta līguma Nr.	27.11.2020. partnerības līgums starp vadošo partneri un projekta partneriem par projekta īstenošanu
Projekta identifikācijas numurs	EST-LAT1 77 (EASTBALTIC HARBOURS)
Darbības programmas nosaukums:	Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) INTERREG Igaunijas-Latvijas Pārrobežu sadarbības programma 2014.-2020.gadam 3.prioritāte “Uzlabots jahtu ostu tīkls”, 3.1. specifiskais mērķis: “Uzlabots mazo ostu tīkls ar kvalitatīviem ostu pakalpojumiem”

Projekta mērķis

Attīstīt Latvijas un Igaunijas jahtu ostu tīklu ar kvalitatīviem pakalpojumiem un popularizēt Austrumbaltijas piekrastes ostas kā burāšanas galamērķus.

Projekta aktivitātes un to izpilde

Plānotās aktivitātes	Projekta iesniegumā plānotie projekta rezultāti (to skaits un mērvienība)	Faktiskie projekta rezultāti (to skaits un mērvienība)	Piezīmes
1. Investīcijas ostu infrastruktūrā	Uzlabota jahtu ostu infrastruktūra, izveidotas papildus jahtu piestātnes, iegādāts karšu ploteris un motors ostas apkalpes laivai	Uzstādīti divi aprīkoti betona pontoni un 6 tauvošanas laipas Tīklu ielā 17, Jūrmalā.	Karšu ploteris un motors netika iegādāts saistībā ar riskiem, ievērot projekta pēcieviešanas nosacījumus.
2. Ostu tīkla mārketinga aktivitātes	Partneru dalība tūrisma/jahtu starptautiskās izstādēs, mārketinga satura izgatavošana un izplatīšana	Jūrmalas osta pārstāvēta kopējās vadošā partnera organizētajās aktivitātēs.	

Projektā veiktie grozījumi

Saskaņā ar 2021.gada 22.februāra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas lēmumu Nr.5-44/4/2021 “Par valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu Eiropas Strukturālo un investīciju fondu mērķa „Eiropas teritoriālā sadarbība” Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas Jūrmalas ostas pārvaldes projekta Nr.Est-Lat177 „Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla pilnveidošana un popularizēšana” īstenošanai”, tika piešķirts valsts budžeta līdzfinansējums Eiropas Strukturālo un investīciju fondu mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” Igaunijas – Latvijas pārrobežu

sadarbības programmas projekta Nr.Est-Lat177 “Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla pilnveidošana un popularizēšana” īstenošanai.

Projekta ieviešanas laiks

Sākotnēji plānotais ieviešanas laiks	Faktiskais ieviešanas laiks	Piezīmes/ skaidrojumi
27.11.2020. – 31.12.2022.	27.11.2020. – 30.04.2023.	Saskaņā ar INTERREG Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020. gadam kopīgā sekretariāta 13.12.2022. paziņojumu par projekta EST-LAT177 “Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla pilnveidošana un popularizēšana”/Project Est-Lat177 “Improvement and promotion of the East Baltic Coast harbours network maps” (EASTBALTIC HARBOURS) īstenošanas termiņa pagarināšanu.

Projekta iesniegumā plānotais un faktiskais projekta laika grafiks

Aktivitātes	Projekta īstenošanas laiks (pa ceturkšņiem)										
	2020.gads	2021.gads				2022.gads				2023.gads	
	4	1	2	3	4	1	2	3	4	1	2
1. Investīcijas ostu infrastruktūrā			X	X							
2. Ostu tīkla mārketinga aktivitātes		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X

Projekta komanda

Jūrmalas ostas pārvaldes administrācijas darbinieki.

Secinājumi un priekšlikumi

Projekta mērķis - attīstīt Latvijas un Igaunijas jahtu ostu tīklu ar kvalitatīviem pakalpojumiem un popularizēt Austrumbaltijas piekrastes ostas kā burāšanas galamērķus, tika sasniegts.

Projekta rezultātā uzlabota Igaunijas un Latvijas jahtu ostu infrastruktūra un sniegti kvalitatīvāki pakalpojumi, kā arī sekmēta mazo ostu starptautiskā atpazīstamība un iekļaušanās ostu tīklā.

Jūrmalas ostas pārvalde kā projekta partneris palielināja piestātnes Jūrmalā, Tīklu ielā 10 un 17 kapacitāti un šobrīd var nodrošināt stāvvietas pie piestātnes līdz 120 peldlīdzekļiem, kā arī ir uzlaboti pakalpojumi, nodrošinot elektrības un dzeramā ūdens pieejamību piestātnē.

Jūrmalas ostas pārvalde ir iekļauta projekta kopējās mārketinga aktivitātēs, izdodot bukletus un izplatot informāciju sociālajos tīklos, rakstos žurnālos un dalībās izstādēs.

Ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 26. novembra lēmumu Nr. 645 "Par INTERREG Igaunijas - Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014. - 2020. gadam projekta EST-LAT 177 "Austrumbaltijas jahtu ostu tīkla pilnveidošana un popularizēšana"/Project Est-Lat 177 "Improvement and promotion of the East Baltic Coast harbours network maps" (EASTBALTIC HARBOURS) īstenošanu kopējās attiecināmās izmaksas tika noteiktas EUR 120 000,00 apmērā, neietverot pievienotās vērtības nodokli.

Faktiskās kopējās izmaksas bija mazākas, jo projekta ietvaros netika apgūti visi finanšu līdzekļi, tādēļ netika izlietots viss pašvaldības līdzfinansējums (atlikums EUR 1 600) un projekta attiecināmās izmaksas ir EUR 76 732,62, kam papildus no Jūrmalas ostas pārvalde tiek segtas neattiecināmās izmaksas 16 113,85 *euro* atskaitītā pievienotās vērtības nodokļa apmērā.

Lai sekmētu Jūrmalas ostu atpazīstamību un iekļaušanos ostu tīklā, līdzīgus projektus ir nepieciešams organizēt arī nākotnē, īpaši kas saistīti ar investīcijām ostas infrastruktūrā.